
29

UPOZORNĚNÍ

  Nebezpečí!
Nedodržení může způsobit úraz elektrickým proudem s 
ohrožením života. 
-  Přístroj nesmí být umístěn přímo pod 

zásuvkou elektrického proudu.
-  Nikdy nepoužívejte spotřebič v 

bezprostřední blízkosti vany, sprchy, 
umývadel, bazénů apod.

-  Pokud dojde k poškození síťového ka-
belu, jeho výměnu smí provádět pouze 
výrobce, jeho servisní středisko nebo 
kvalifikovaný odborník, předejdete tak 
jakémukoliv riziku.

 Pozor!
Nerespektování může být nebo je příčinou úrazu nebo poškození 
spotřebiče.

- Spotřebič mohou používat děti ve 
věku 8 let a starší a osoby se sníženými 
fyzickými, smyslovými či mentálními 
schopnostmi nebo s nedostatkem 
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod 
dozorem nebo byly poučeny o používání 
spotřebiče bezpečným způsobem a 
rozumí případným nebezpečím. Děti si 
se spotřebičem nesmějí hrát. Čištění a 
údržbu prováděnou uživatelem nesmějí 
provádět děti bez dozoru.

-  Uchovávejte mimo dosah dětí mladších 3 
let, pokud nejsou pod neustálým dohle-
dem.

-  Děti ve věku 3 až 8 let smí pouze zapnout 
/ vypnout zařízení, pokud je umístěno 
nebo instalováno v obvyklé provozní 
poloze a jsou pod bedlivým dohledem 
a byly poučeny o tom, jak bezpečně 
zařízení používat, a o nebezpečích, která 
jsou s tím spojena. Děti ve věku 3 až 8 
let nesmí strkat zástrčku do zásuvky, 
nastavovat a čistit přístroj ani provádět 
jeho údržbu. POZOR: Některé části 
spotřebiče se mohou velmi zahřát a 
způsobit popálení. Je třeba věnovat 
zvláštní pozornost v přítomnosti 

dětí a zranitelných osob.
-  DŮLEŽITÉ: Aby se zabránilo nebezpečí 

spojenému s náhodným spuštěním 
bezpečnostního zařízení, nesmí být tento 
přístroj napájen přes vnější zapínací/
vypínací zařízení, jako je například 
časový spínač, ani nesmí být napojen 
na okruh, který je pravidelně zapínán a 
vypínán dodavatelem energie.

  Nebezpečí popálení!!
Nedodržení může být příčinou popálení nebo opaření.
- DŮLEŽITÉ: K zabránění přehřátí 

spotřebiče jej nikdy během 
provozu nezakrývejte, to by 
způsobilo nebezpečné zvýšení teploty.

  Poznámka:
Tento symbol upozorňuje na informace, důležité pro uživatele.
- Spotřebič používejte vždy pouze ve svislé poloze.
- Nedoporučuje se používání prodlužovací šňůry. 
 Pokud je nutné použít prodlužovací šňůru, dodržujte pečlivě 

pokyny, které jsou k ní přiložené. Dbejte, aby nedošlo k 
překročení mezní hodnoty výkonu prodlužovací šňůry.

-  Ve vzdálenosti do 50 cm před spotřebičem se nesmí nacházet 
nábytek nebo jiné předměty.

-  Nepoužívejte tento spotřebič v místnosti s plochou menší než 
4m². 

- Před uložením spotřebiče zkontrolujte, zda je zcela vypnutý a 
zda je zástrčka vytažena ze zásuvky. 

 Neukládejte do prašného prostředí. 
- Na spotřebič nic nepokládejte.
-  Spotřebič nepoužívejte k sušení prádla. Neblokujte mřížky, 

kterými vchází a vychází vzduch (nebezpečí přehřátí).
-  Spotřebič nesmí být provozován v bezprostřední blízkosti 

stěn, nábytku, záclon apod.
- Při prvním použití může spotřebič uvolňovat zápach v 

důsledku zahřívání. Je doporučeno místnost větrat.

Bezpečnostní funkce
Bezpečnostní zařízení: přístroj je opatřen bezpečnostním 
zařízením, které v případě náhodného přehřátí vypne 
teplovzdušný ventilátor (např. při zanesení vstupních a 
výstupních mřížek vzduchu, nebo pokud se motor neotáčí 
nebo se otáčí pomalu). K obnovení provozu spotřebiče je nutné 
zástrčku na několik minut vytáhnout ze zásuvky elektrického 
proudu, odstranit příčinu přehřátí a pak znovu zasunout zástrčku 
do zásuvky. Pokud přístroj i nadále nefunguje, spojte se s 
nejbližším servisním střediskem společnosti De’Longhi.



30 TM

Likvidace spotřebiče
Neprovádějte likvidaci spotřebiče společně s domácím 
odpadem, nýbrž ho odevzdejte do oficiálního dvora ke 
sběru tříděného odpadu, a to v souladu s evropskou 
směrnicí 2012/19/ES. 

POPIS
(str. 3)
A  Termostat
B  Volič funkcí
C Nožní spínač (jen u některých modelů)
D Otočná základna (pouze u některých modelů)
E Spínače (pouze u některých modelů)

POUŽITÍ
Elektrické připojení
-  Před zapojením zástrčky síťového kabelu do zásuvky 

elektrického proudu pečlivě zkontrolujte, zda napětí rozvodu 
elektrického proudu ve Vaší domácnosti odpovídá hodnotě 
napětí uvedené ve voltech na spotřebiči a zda je napájecí ve-
dení správně dimenzováno pro požadovanou zátěž přístroje.

-  TENTO VÝROBEK JE V SOULADU SE SMĚRNICÍ 2004/108/ES O 
ELEKTROMAGNETICKÉ KOMPATIBILITĚ.

Instalace
Zařízení se může používat v přenosné konfiguraci nebo, pokud je 
vybaveno základnou, upevněné na zdi.
Při montáži spotřebiče na stěnu postupujte následovně:
- Pokud je spotřebič instalován v koupelně či ve sprše, je 

třeba respektovat „ochranný prostor”, jak uvedeno na obr.1, 
v každém případě dodržte  bezpečnou vzdálenost od vodo-
vodních kohoutků, umyvadel, sprch atd.

- Navrtejte do zdi otvory, přičemž dodržujte minimální vzdále-
nosti uvedené na obr. 2 a míry z obr. 3. Přístroj zavěste na 
zeď a zajistěte jej třetím šroubem ve spodní části. Instalaci 
v koupelně musí provést kvalifikovaný pracovník v souladu 
s platnými předpisy. Šrouby a hmoždinky nejsou součástí 
dodávky.

Provoz a použití
MODELY S VOLIČEM FUNKCÍ A TERMOSTATEM
Před zapojením spotřebiče do elektrické zásuvky zkontrolujte, 
zda je vypnutý.
1.  Zástrčku zasuňte do elektrické zásuvky.
2. Otočte ručkou termostatu až na polohu maxima.
3. Letní provoz (pouze ventilace): otočte voličem funkcí do 

polohy .
4. Provoz s min. výkonem: otočte voličem funkcí do polohy 1.
5.  Provoz s max. výkonem: otočte voličem funkcí do polohy 

2.
6.  Vypnutí: otočte voličem funkcí do polohy “0”.

Nastavení termostatu
Nastavte termostat na maximální polohu v okamžiku, kdy 

teplota prostředí dosáhne Vámi požadované teploty, otáčejte 
pozvolna kolečkem termostatu proti směru hodinových ručiček, 
dokud neuslyšíte cvaknutí (ventilátor se vypne). Termostat bude 
automaticky udržovat takto nastavenou stálou teplotu.

Protizámrazová funkce
Nastavte volič funkcí do polohy 2 a otočný knoflík termostatu 
do polohy , spotřebič bude udržovat teplotu prostředí na cca  
5°C. Zabrání se tak zamrznutí s minimální spotřebou elektrické 
energie. 

Modely vybavené pouze termostatem
Zapnutí spotřebiče se provádí otočením knoflíku ve směru hodi-
nových ručiček až do jeho zastavení v poloze maximum. Nasta-
vení je uvedeno v odstavci “Nastavení termostatu”. Spotřebič zce-
la vypnete otočením kolečka proti směru hodinových ručiček až 
do polohy minimálního výkonu a vytažením zástrčky ze zásuvky.

MODELY SE SPÍNAČEM
-  Topení na snížený výkon: stisknete spínač (na spínači je 

viditelná červená zóna).
-  Topení na maximální výkon: stiskněte oba spínače  ; 

(na spínači je viditelná červená zóna).
-  Vypnutí: vypnout oba spínače.
Doporučuje se vždy vytáhnout zástrčku, když spotřebič není 
používán.

 Poznámka: maximální výkon je aktivní pouze se stlačeným 
spínačem  .

MODELY S OTOČNOU  ZÁKLADNOU (HLAVNÍ NOŽNÍ 
SPÍNAČ)
Některé z modelů jsou vybaveny otočnou základnou a hlavním 
nožním spínačem. Spotřebič může být ručně otočen vpravo či vle-
vo v úhlu cca 30° tak, aby  proud vzduch směřoval požadovaným 
směrem. K zapnutí spotřebiče je třeba nejprve nastavit ručku 
termostatu a volič funkcí dříve uvedeným způsobem, stisknout 
pedál umístěný na základně. Pro vypnutí spotřebiče stačí opět 
stisknout pedál.
Důležité: spotřebič se spustí pouhým stisknutím pedálu.

ÚDRŽBA
-  Před jakýmkoliv čištěním spotřebiče je třeba vždy 

vytáhnout zástrčku přípojného kabelu ze zásuvky 
elektrického proudu.

-  Čistěte pravidelně štěrbiny proudění vzduchu.
-  Pro čištění spotřebiče v žádném případě nepoužívejte abra-

zivní práškové čistící prostředky nebo rozpouštědla.

TECHNICKÉ PARAMETRY
Napájecí napětí                           Viz štítek s parametry
Příkon                                               “


